《关于使用自筹资金对募投项目追加投资的议案》，同意公司使用自筹资金 2,975.60 万元对募投项目“新建
研发中心项目”追加投资。“新建研发中心项目”变更后，具体情况如下：

单位：人民币万元

调整前

追加投资

调整后

项目总投资 募集资金承诺投
资金额 自有资金投入额 追加投资后项目总

投资
募集资金承诺投资
金额

自有资金投入
额

8,078.77 8,078.77 0 2,975.60 11,054.36 8,078.77 2,975.60

截至 2022年 5月 31日，公司募集资金在各银行募集资金专户存储情况如下：
单位：人民币万元

序号 募投项目名称 募集资金专户账号 募投项目投
资总额

拟用募集资
金投入金额

累计投入金
额 账户余额

原计划达到预
定可使用状态
日期

1
高端铸造装备
生产线技术改
造项目

32250199764700000426 10,062.44 10,062.44 288.88 1,071.36 2022.12.31

2
轻合金零部件
生产线绿色智
能化技术改造
项目

512905720310505 24,617.30 24,617.30 5,231.96 32.47 2022.12.31

3 新建研发中心
项目 7501022001471446 11,054.36 8,078.77 1,748.83 5,401.50 2022.12.31

4 补充流动资金
项目 10545801040029012 6,178.01 6,178.01 6,178.01 0 -

合计 - 51,912.12 48,936.52 13,447.68 6,505.33 -

注：1、募集资金专户余额与募集资金余额差额 28,983.51万元系闲置资金用于现金管理。
2、“高端铸造装备生产线技术改造项目”因将规划延伸至新地块，前期投资进度相对较慢。
三、本次拟追加投资的募投项目情况及募投项目延期的具体情况
（一）本次拟追加投资的募投项目情况
2022年 7月 22日，公司召开了第一届董事会第二十三次会议、第一届监事会第十九次会议，审议通过

了《关于使用自筹资金对部分募投项目追加投资及对募投项目进行延期的议案》，公司拟使用自筹资金对
“高端铸造装备生产线技术改造项目”进行追加投资，项目总投资预计增至 11,220.80 万元，比原投资总额

10,062.44万元增加了 1,158.37万元， 追加投资将用于建筑工程费用等项目。“高端铸造装备生产线技术改
造项目”项目本次新增投资额全部使用自有资金，拟使用募集资金的金额保持不变。“高端铸造装备生产线
技术改造项目”具体调整情况如下：

单位：人民币万元

序号 投资名称 变更前项目投资金
额

募集资金拟投入金
额

自有资金追加投资
金额

变更后募投项目
金额

一 建设投资 8,086.92 8,086.92 1,158.09 9,245.01

1 工程费用 6,940.60 6,940.60 958.57 7,899.17

1.1 建筑工程费 1,131.60 1,131.60 958.57 2,090.17

1.2 设备购置费 5,578.00 5,578.00 - 5,578.00

1.3 安装工程费 231.00 231.00 - 231.00

2 工程建设其他费用 1,026.81 1,026.81 49.76 1,076.57

3 预备费 119.51 119.51 149.76 269.27

二 铺底流动资金 1,975.52 1,975.52 0.28 1,975.79

三 项目总投资 10,062.44 10,062.44 1,158.37 11,220.80

（二）募集资金投资项目延期情况

序号 募投项目名称 调整前预计达到可使用状态
日期

调整后预计达到可使用状态
日期

1 高端铸造装备生产线技术改造项目 2022.12.31 2024.06.30

2 轻合金零部件生产线绿色智能化技改项目 2022.12.31 2024.06.30

3 新建研发中心项目 2022.12.31 2023.06.30

四、对部分募投项目追加投资及募投项目延期的原因
（一）对部分募投项目追加投资的原因
2022年 6月，公司新购得一块与原厂区毗邻的工业用地。 公司出于装备业务未来向大型化方向发展的

需求，将“高端铸造装备生产线技术改造项目”的规划延伸至新购得地块，新增建筑面积。 公司的大型或超
大型制芯装备研发已经有了阶段性成果，成功开发了超大型射芯机的射砂技术、固化技术和超重载驱动技
术等多项技术，同时申请了 4件发明和实用新型专利。 公司结合“高端铸造装备生产线技术改造项目”实际
建设情况，兼顾装备业务未来发展需求，本着对投资者负责和投资审慎原则，公司对“高端铸造装备生产线
技术改造项目” 在原有方案的基础上进行了优化调整，使用自有资金对该募投项目追加投资。 本次追加投
资主要用于新增建筑面积、增加土建投资，该项目新增建筑面积由原规划的 3,710.00 平方米增至 6,967.22
平方米，土建投资由原规划的 1,131.60 万元增至 2,090.17 万元。 本次对“高端铸造装备生产线技术改造项